6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 04 de Dezembro de 2018.

Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento   -

SEP -

Instituto Jones dos Santos
Neves   -  IJSN -

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO nº 012/2018
Processo nº 83500960/IJSN.
Ata nº 001/2018 - SEG. Objeto:
Aquisição de aparelhos de
ar condicionado. Credor: ML
Refrigeração Eireli ME. Valor: R$
9.718,50. Dotação Orçamentária:
2 7 . 2 0 1 . 0 4 . 1 2 2 . 0 5 6 2 . 2 0 7 0 ,
Elemento de Despesa: 3.3.90.30,
Fonte 0671 e Elemento de Despesa:
4.4.90.52, Fonte 0671. Assinatura:
22/11/2018.

Gabriela Gomes de Macedo
Lacerda

Diretora Presidente do IJSN
Protocolo 444883

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -
PORTARIA N.º 730-S, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO
DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS, no uso da delegação
de competência atribuída pelo
Art. 1º, do Decreto nº 1941-S,
publicada em 05 de setembro
de 2013, e tendo em vista o que
consta do processo nº 80289479,

RESOLVE

PRORROGAR os efeitos da
Portaria nº 31-S, publicada em 12
de janeiro de 2018, que colocou
o servidor FLÁVIO XAVIER
ALBERTO, nº funcional 633760,
vínculos 17 e 19, à disposição do
Município de Fundão, sem ônus e
sem ressarcimento, para o Poder
Executivo Estadual, até 31 de
dezembro de 2019.

Vitória, 30 de novembro de 2018.

DAYSE MARIA OSLEGHER
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Protocolo 445036

Escola de Serviço Público do
Espírito Santo   -  ESESP -

ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 558/2018
PROCESSO Nº 84009195
CONTRATANTE: ESCOLA
DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no
Curso Autoliderança - Termo
de Cooperação nº003/2018,
Descentralização Orçamentária -
IEMA.
Contratado: Peter Altoé de
Noronha.
Período: 17.12.2018 a
21.12.2018, Valor Hora/Aula :
R$ 109,00/Carga Horária: 20h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 559/2018
PROCESSO Nº 84008725
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no Curso
Líder Coach - Termo de Cooperação
nº003/2018, Descentralização
Orçamentária - IEMA.
Contratado: Isabel Christina da
Silva Oliveira Marreiro
Período: 17.12.2018 a
21.12.2018, Valor Hora/Aula: R$
94,00/Carga Horária: 20h.
Dotação Orçamentária:
10.41.201.18.128.0003.2077,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 271.
Vitória, 03 de dezembro de 2018

Dângela Maria Bertoldi Volkers
Diretora Presidente / ESESP

Protocolo 444951

ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 515/2018
PROCESSO Nº 83954325
CONTRATANTE: ESCOLA
DE SERVIÇO PÚBLICO DO
ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no
Curso Execução de Auditoria-
Descentralização Orçamentária -
SEFAZ.
Contratado: Danielle Fernandes
Lima
Período: 10.12.2018 a 14.12.2018,
17.12.2018 a 21.12.2018 Valor
Hora/Aula : R$ 85,00/Carga
Horária: 80h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 516/2018
PROCESSO Nº 83954791
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no
Curso Execução de Auditoria-
Descentralização Orçamentária -
SEFAZ.
Contratado: Florentino Dalfior
Junior
Período: 10.12.2018 a 14.12.2018,
17.12.2018 a 21.12.2018 Valor
Hora/Aula: R$ 109,00/Carga
Horária: 80h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 514/2018
PROCESSO Nº 83957812
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no
Curso Execução de Auditoria-
Descentralização Orçamentária -
SEFAZ.
Contratado: Orlando Anastacio
Período: 10.12.2018 a
14.12.2018, Valor Hora/Aula: R$
94,00/Carga Horária: 40h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 518/2018
PROCESSO Nº 83955160
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente  no
Curso Execução de Auditoria-
Descentralização Orçamentária -
SEFAZ.
Contratado: Augusto Barbosa
Gonçalves Dibal
Período: 17.12.2018 a
21.12.2018, Valor Hora/Aula: R$
94,00/Carga Horária: 40h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 517/2018
PROCESSO Nº 83953779
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente  no
Curso Execução de Auditoria -
Descentralização Orçamentária -
SEFAZ.

Contratado: Lucas Calvi de Souza
Período: 17.12.2018 a 21.12.2018
Valor Hora/Aula: R$ 94,00/Carga
Horária: 40h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 562/2018
PROCESSO Nº 84012897
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente  no Curso
Design Thinking - Descentralização
Orçamentária - SEFAZ.
Contratado: Marília Câmara de
Assis
Período: 18.12.2018 e 19.12.2018
Valor Hora/Aula: R$ 109,00/
Carga Horária: 16h.
Dotação Orçamentária:
10.22.101.04.128.0003.2077,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 101.

Vitória, 03 de dezembro de 2018
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 444976

ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 529/2018
PROCESSO Nº 83967044
CONTRATANTE: ESCOLA DE
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO
SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no Curso
Líder Coach.
Contratado: Denise Maria Rocha
Lemos
Período: 03.12.2018 a 05.12.2018
Valor Hora/Aula: R$ 109,00/
Carga Horária: 20h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 486/2018
PROCESSO Nº 83921460
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no Curso de
Coaching Orientado Para Resultados
Contratado: Maria da Ressurreição
da Silva Coqueiro
Período: 10.12.2018 e 11.12.2018,
Valor Hora/Aula: R$ 109,00/
Carga Horária: 20h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 567/2018
PROCESSO Nº 84018984
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Palestrante na Roda
de Conversa  - Marco Regulatório
das Organizações da Sociedade
Civil: Mundança ou Inovação?
Contratado: Maristela Pereira
Guasti.
Dia: 11.12.2018, Valor Hora: R$
411,00/Carga Horária: 2h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 566/2018
PROCESSO Nº 84015276
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Palestrante na Roda
de Conversa  - Marco Regulatório
das Organizações  da Sociedade
Civil: Mudança ou Inovação?
Contratado:  Cézar Antônio
Manhães Rodrigues
Dia: 11.12.2018, Valor Hora: R$
411,00 Carga Horária: 2h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 543/2018
PROCESSO Nº 83991123
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente no Curso
Design Thinking.
Contratado: Nara Falqueto Caliman
Período: 11.12.2018 e 12.12.2018,
Valor Hora/Aula: R$ 109,00/
Carga Horária: 16h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 544/2018
PROCESSO Nº 83990356
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente Assistente
no Curso Design Thinking.
Contratado: Rodrigo Del Fiume
Zambon
Período: 11.12.2018 e 12.12.2018,
Valor Hora/Aula: R$ 17,00/Carga
Horária: 16h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 565/2018
PROCESSO Nº 84013257
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente Assistente
no Curso Design Thinking.
Contratado: Renan Correia Chagas
Período: 18, 19, 20 e 21.12.2018,
Valor Hora/Aula: R$ 17,00/Carga
Horária: 32h.
ORDEM DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 560/2018
PROCESSO Nº 84013354
Objeto: Prestação de Serviços
Técnicos como Docente  no Curso
Design Thinking.
Contratado: Juliana Colli Tonini
Período: 18, 19, 20 e 21.12.2018,
Valor Hora/Aula: R$ 109,00/
Carga Horária: 32h.
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0003.2267,
Elemento de despesa: 339036,
Fonte: 0101.

Vitória, 03 de dezembro de 2018
Dângela Maria Bertoldi Volkers

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 444980

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação
do Estado do Espírito Santo

-  PRODEST -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 047 de
03 de dezembro de 2018
Aprova a Norma de Procedimento
STI Nº 002 - Infraestrutura de
Tecnologia da Informação Local.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA DO INSTITUTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO - PRODEST,
Autarquia Estadual, no uso das
atribuições legais que lhe confere
a Lei Complementar Nº 315 de
30/12/2004, alterada pela Lei
Complementar Nº 360 de 31 de
março de 2006.
Considerando a Portaria Secont Nº
207-S de 21 de agosto de 2018,
que publicou as atividades e rotinas
finalística do Instituto de Tecnologia
da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo - PRODEST;
RESOLVE:
Art. 1º Implantar a Norma de
Procedimento STI Nº 002 -
Infraestrutura de Tecnologia da
Informação Local, versão 1.
Art. 2º A Norma de Procedimento
está disponibilizada na íntegra
no endereço da página eletrônica
do Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo - PRODEST
www.prodest.es.gov.br - Unidade
de Controle Interno -  Norma de
Procedimentos - Geral.
SAMIRA MASRUHA BORTOLINI KILL
DIRETORA ADMINISTRATIVA
FINANCEIRA

Protocolo 444854

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-12-04T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial